ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству
21.11.2016

      №1
г.Нижневартовск
Председатель: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты:

Землянкин С.Ф.
Жигалов С.Н.
Великий Д.С.
Воробьев А.А.

Лариков П.А.

Давыдов Д.С.

Приглашенные:

Бормотов Д.А.
консультант председателя Думы города Нижневартовска
Афанасьев С.А.
директор департамента ЖКХ, заместитель главы администрации города

Савин И.С.
начальник отдела по благоустройству и дорожному хозяйству департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска

Туниеков А.А.
начальник управления по природопользованию и экологии администрации города
Гмызин С.Н.
начальник отделения дорожной инспекции и организации дорожного движения, майор полиции ОГИБДД УМВД
России по г.Нижневартовску

Проскуряков В.Л.
директор МУП города Нижневартовска «САТУ»

Усманов У.Н.

директор МУП «ПРЭТ№3»

Аристов В.Г.
директор ОАО «УК№1»

Дадеркин Д.Н.

директор ОАО «УК №2»
    Подготовка города к зимнему периоду
По результатам выездного заседания рабочая группа отмечает необходимость следующих работ:
1. Организация вывоза снежных куч с обочины улиц города.

2. Очистка беспорядочно сгруженных на обочины снежных куч в районе набережной города (Прибрежная 1, 3).
3. Очистка от навала снега парковочного кармана в районе торгового центра «Форт».

4. Устранение колейности, образовавшейся в результате снежно-ледяных отложений на территории парковочной площадки заднего фасада дома 46 по улице Ленина.
5. Организация благоустройства территории МБДОУ ДСКВ №69 «Светофорчик».
6.  Организация  уличного освещения дворовой территории дома 27 по улице Заводской.
Рабочая группа приняла решение о рассмотрении предложений, замечаний на заседании комитета по городскому хозяйству и строительству (23 ноября текущего года) для дальнейшего принятия решения.

Комиссия отметила положительные результаты по:

1. Выполнению работ по благоустройству проезжей части в районе домов 2-б, 2-г, 2-ж по улице Мысы Джалиля.

2. По организации работ по строительству дороги по улице Нововартовской.

Председатель
рабочей группы

комитета по городскому хозяйству

и строительству

       Л.А. Дольников
PAGE
2